令和２年８月１８日

保護者 様

さくら市立押上小学校ＰＴＡ会長

同 美化委員長

同 校 長

ＰＴＡ環境活動のお知らせ ～ かがやく学校 あふれる緑 ～

盛夏の候、皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、ＰＴＡ環境活動を下記のとおり実施いたします。今年度は新型コロナウィルスの

影響により、人数を減らす観点から、保護者のみの参加といたします。御理解の上、御協

力くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時 令和２年 ９月１２日（土） ７：００～８：３０

※小雨決行ですが、荒天の場合は順延にします。

延期の時のみメール配信で連絡いたします。

２ 場 所 押上小校庭

３ 作業内容 除 草

４ 準備していただくもの

・除草がま（草刈機をお持ちの方は、御持参くださると助かります。）

・軍手

・マスク （感染防止のため。熱中症予防のため作業中はずす場合は十分距離を

とってくださるようお願いします。）

・水筒 （熱中症予防のため）

５ 分 担 当日お知らせします。

６ その他

（１）作業の都合上、できるだけ車での来校はお控えください。車に乗ってくる方の駐車

場は、北側の駐車場、校庭北側、および消防小屋の駐車場です。

（２）朝礼台前に学年ごとの名簿がありますので、○をつけてください。

（３）お子様が属している学年ごとに朝礼台前に並んでください。

（４）感染症予防のための欠席は十分理解しますので、事前に担任にお知らせください。